



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:		Data da assinatura do Convênio:		BM - Data emissão:		Fonte de Recurso:										
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP		01/07/2022		25/01/2023		ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP										
Empresa Contratada:		CNPJ:		Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data da Publicação		Valor Contratual:								
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09		20220704-01		20220806		11/08/2022		R\$ 1.314.799,03								
LOCAL:		Município:		Vigência do Contrato: início		Vigência do Contrato: termino		Duração:		Período de Medição:								
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU		01/07/2022		01/07/2023		12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023								
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):		Data O.S:		Medição:		Valor da medição no período:										
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005		11/08/2022		02		R\$ 77.863,14										
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
1	Serviços Preliminares:				R\$ 92.395,70	7,03%		R\$ 82.682,73	6,29%		R\$ -	0,00%		R\$ 82.682,73	6,29%		R\$ 9.712,97	0,74%
1.1	Placa da obra em chapa galvanizada	M2	6,00	R\$ 637,74	R\$ 3.826,44	0,29%	6,00	R\$ 3.826,44	0,29%		R\$ -	0,00%	6,00	R\$ 3.826,44	0,29%	-	R\$ -	0,00%
1.2	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1,00	R\$ 16.260,07	R\$ 16.260,07	1,24%	1,00	R\$ 16.260,07	1,24%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 16.260,07	1,24%	-	R\$ -	0,00%
1.3	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UND	1,00	R\$ 19.425,94	R\$ 19.425,94	1,48%	0,50	R\$ 9.712,97	0,74%		R\$ -	0,00%	0,50	R\$ 9.712,97	0,74%	0,50	R\$ 9.712,97	0,74%
1.4	Locação da obra a trena	M2	2.283,23	R\$ 6,27	R\$ 14.315,85	1,09%	2.283,23	R\$ 14.315,85	1,09%		R\$ -	0,00%	2.283,23	R\$ 14.315,85	1,09%	-	R\$ -	0,00%
1.5	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	18,00	R\$ 1.079,05	R\$ 19.422,90	1,48%	18,00	R\$ 19.422,90	1,48%		R\$ -	0,00%	18,00	R\$ 19.422,90	1,48%	-	R\$ -	0,00%
1.6	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2	15,00	R\$ 1.276,30	R\$ 19.144,50	1,46%	15,00	R\$ 19.144,50	1,46%		R\$ -	0,00%	15,00	R\$ 19.144,50	1,46%	-	R\$ -	0,00%
2	Administração:				R\$ 66.854,88	5,08%		R\$ 5.348,39	0,41%		R\$ 4.011,29	0,31%		R\$ 9.359,69	0,71%	-	R\$ 57.495,19	4,37%
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	396,00	R\$ 99,83	R\$ 39.532,68	3,01%	31,68	R\$ 3.162,61	0,24%	23,76	R\$ 2.371,96	0,18%	55,44	R\$ 5.534,58	0,42%	340,56	R\$ 33.998,10	2,59%
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.056,00	R\$ 22,50	R\$ 23.760,00	1,81%	84,48	R\$ 1.900,80	0,14%	63,36	R\$ 1.425,60	0,11%	147,84	R\$ 3.326,40	0,25%	908,16	R\$ 20.433,60	1,55%
2.3	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180,00	R\$ 19,79	R\$ 3.562,20	0,27%	14,40	R\$ 284,98	0,02%	10,80	R\$ 213,73	0,02%	25,20	R\$ 498,71	0,04%	154,80	R\$ 3.063,49	0,23%
3	Terraplenagem:				R\$ 61.914,22	4,71%		R\$ 31.472,21	2,39%		R\$ 24.354,41	1,85%		R\$ 55.826,62	4,25%	-	R\$ 6.087,60	0,46%
3.1	Escavação mecanizada	M3	90,89	R\$ 11,32	R\$ 1.028,87	0,08%	90,89	R\$ 1.028,87	0,08%		R\$ -	0,00%	90,89	R\$ 1.028,87	0,08%	-	R\$ -	0,00%
3.2	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	454,47	R\$ 133,97	R\$ 60.885,35	4,63%	227,24	R\$ 30.443,34	2,32%	181,79	R\$ 24.354,41	1,85%	409,03	R\$ 54.797,75	4,17%	45,44	R\$ 6.087,60	0,46%
4	Quadra de areia:				R\$ 86.025,64	6,54%		R\$ 10.159,30	0,77%		R\$ 4.046,11	0,31%		R\$ 14.205,41	1,08%	-	R\$ 71.820,23	5,46%
4.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	8,64	R\$ 64,39	R\$ 556,33	0,04%	8,64	R\$ 556,33	0,04%		R\$ -	0,00%	8,64	R\$ 556,33	0,04%	-	R\$ -	0,00%
4.2	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	89,60	R\$ 133,97	R\$ 12.003,71	0,91%	71,68	R\$ 9.602,97	0,73%		R\$ -	0,00%	71,68	R\$ 9.602,97	0,73%	17,92	R\$ 2.400,74	0,18%
4.3	Alvenaria tipo de barro a cutelo	M2	38,22	R\$ 118,32	R\$ 4.522,19	0,34%		R\$ -	0,00%	22,93	R\$ 2.713,08	0,21%	22,93	R\$ 2.713,08	0,21%	15,29	R\$ 1.809,11	0,14%
4.4	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	53,60	R\$ 13,58	R\$ 727,89	0,06%		R\$ -	0,00%	32,16	R\$ 436,73	0,03%	32,16	R\$ 436,73	0,03%	21,44	R\$ 291,16	0,02%
4.5	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	53,60	R\$ 55,74	R\$ 2.987,66	0,23%		R\$ -	0,00%	16,08	R\$ 896,30	0,07%	16,08	R\$ 896,30	0,07%	37,52	R\$ 2.091,36	0,16%
4.6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	7,20	R\$ 1.001,82	R\$ 7.213,10	0,55%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	7,20	R\$ 7.213,10	0,55%
4.7	Colchão de areia e=20 cm ALAMBADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M2	240,00	R\$ 41,47	R\$ 9.952,80	0,76%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	240,00	R\$ 9.952,80	0,76%
4.8		M2	180,82	R\$ 265,80	R\$ 48.061,96	3,66%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	180,82	R\$ 48.061,96	3,66%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:		Data da assinatura do Convênio:		BM - Data emissão:		Fonte de Recurso:										
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP		01/07/2022		25/01/2023		ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP										
Empresa Contratada:		CNPJ:		Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data da Publicação		Valor Contratual:								
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09		20220704-01		20220806		11/08/2022		R\$ 1.314.799,03								
LOCAL:		Município:		Vigência do Contrato: início		Vigência do Contrato: termino		Duração:		Período de Medição:								
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU		01/07/2022		01/07/2023		12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023								
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):		Data O.S:		Medição:		Valor da medição no período:										
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005		11/08/2022		02		R\$ 77.863,14										
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
5	Escadas:				R\$ 18.517,93	1,41%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
5.1	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. preparo e lançamento)	M3	4,58	R\$ 1.067,94	R\$ 4.891,17	0,37%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	4,58	R\$ 4.891,17	0,37%
5.2	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 10.0 mm)	KG	9,33	R\$ 18,93	R\$ 176,62	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	9,33	R\$ 176,62	0,01%
5.3	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 12.5 mm)	KG	236,03	R\$ 14,59	R\$ 3.443,68	0,26%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	236,03	R\$ 3.443,68	0,26%
5.4	Armação p/ concreto (aço CA-60 de 5.0 mm)	KG	32,09	R\$ 18,60	R\$ 596,87	0,05%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	32,09	R\$ 596,87	0,05%
5.5	Forma c/ madeira branca	M2	40,45	R\$ 124,67	R\$ 5.042,90	0,38%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	40,45	R\$ 5.042,90	0,38%
5.6	Desforma	M2	40,45	R\$ 6,42	R\$ 259,69	0,02%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	40,45	R\$ 259,69	0,02%
5.7	Tubo Fº Gº 2 1/2" (guarda-corpo)	M	24,64	R\$ 166,68	R\$ 4.107,00	0,31%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	24,64	R\$ 4.107,00	0,31%
6	Quiosques:				R\$ 219.259,03	16,68%		R\$ 63.287,03	4,81%		R\$ 688,93	0,05%		R\$ 63.975,96	4,87%		R\$ 155.283,07	11,81%
6.1	Movimento de terra do quiosque:				R\$ 5.472,72	0,42%		R\$ 5.472,72	0,42%		R\$ -	0,00%		R\$ 5.472,72	0,42%		R\$ -	0,00%
6.1.1	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	18,94	R\$ 64,39	R\$ 1.219,55	0,09%	18,94	R\$ 1.219,55	0,09%		R\$ -	0,00%	18,94	R\$ 1.219,55	0,09%		R\$ -	0,00%
6.1.2	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	M3	28,48	R\$ 133,97	R\$ 3.815,47	0,29%	28,48	R\$ 3.815,47	0,29%		R\$ -	0,00%	28,48	R\$ 3.815,47	0,29%		R\$ -	0,00%
6.1.3	Reaterro compactado	M3	6,36	R\$ 68,82	R\$ 437,70	0,03%	6,36	R\$ 437,70	0,03%		R\$ -	0,00%	6,36	R\$ 437,70	0,03%		R\$ -	0,00%
6.2	Infraestrutura:				R\$ 19.426,84	1,48%		R\$ 19.426,84	1,48%		R\$ -	0,00%		R\$ 19.426,84	1,48%		R\$ -	0,00%
6.2.1	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. preparo e lançamento)	M3	6,33	R\$ 1.067,94	R\$ 6.760,06	0,51%	6,33	R\$ 6.760,06	0,51%		R\$ -	0,00%	6,33	R\$ 6.760,06	0,51%		R\$ -	0,00%
6.2.2	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 8.0 mm)	KG	118,00	R\$ 18,93	R\$ 2.233,74	0,17%	118,00	R\$ 2.233,74	0,17%		R\$ -	0,00%	118,00	R\$ 2.233,74	0,17%		R\$ -	0,00%
6.2.3	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 10.0 mm)	KG	328,19	R\$ 18,93	R\$ 6.212,64	0,47%	328,19	R\$ 6.212,64	0,47%		R\$ -	0,00%	328,19	R\$ 6.212,64	0,47%		R\$ -	0,00%
6.2.4	Armação p/ concreto (aço CA-60 de 5.0 mm)	KG	44,00	R\$ 18,60	R\$ 818,40	0,06%	44,00	R\$ 818,40	0,06%		R\$ -	0,00%	44,00	R\$ 818,40	0,06%		R\$ -	0,00%
6.2.5	Forma c/ madeira branca	M2	24,74	R\$ 124,67	R\$ 3.084,34	0,23%	24,74	R\$ 3.084,34	0,23%		R\$ -	0,00%	24,74	R\$ 3.084,34	0,23%		R\$ -	0,00%
6.2.6	Desforma	M2	49,48	R\$ 6,42	R\$ 317,66	0,02%	49,48	R\$ 317,66	0,02%		R\$ -	0,00%	49,48	R\$ 317,66	0,02%		R\$ -	0,00%
6.3	Estrutura:				R\$ 40.580,44	3,09%		R\$ 23.642,43	1,80%		R\$ 688,93	0,05%		R\$ 24.331,36	1,85%		R\$ 16.249,08	1,24%
6.3.1	Pilares e Vigas:																	
6.3.1	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. preparo e lançamento)	M3	5,67	R\$ 1.067,94	R\$ 6.055,22	0,46%	5,67	R\$ 6.055,22	0,46%		R\$ -	0,00%	5,67	R\$ 6.055,22	0,46%		R\$ -	0,00%
6.3.2	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 8.0 mm)	KG	234,00	R\$ 18,93	R\$ 4.429,62	0,34%	234,00	R\$ 4.429,62	0,34%		R\$ -	0,00%	234,00	R\$ 4.429,62	0,34%		R\$ -	0,00%
6.3.3	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 10.0 mm)	KG	318,00	R\$ 18,93	R\$ 6.019,74	0,46%	318,00	R\$ 6.019,74	0,46%		R\$ -	0,00%	318,00	R\$ 6.019,74	0,46%		R\$ -	0,00%
6.3.4	Armação p/ concreto (aço CA-60 de 5.0 mm)	KG	144,00	R\$ 18,60	R\$ 2.678,40	0,20%	144,00	R\$ 2.678,40	0,20%		R\$ -	0,00%	144,00	R\$ 2.678,40	0,20%		R\$ -	0,00%
6.3.5	Forma c/ madeira branca	M2	35,77	R\$ 124,67	R\$ 4.459,45	0,34%	35,77	R\$ 4.459,45	0,34%		R\$ -	0,00%	35,77	R\$ 4.459,45	0,34%		R\$ -	0,00%
6.3.6	Desforma	M2	107,31	R\$ 6,42	R\$ 688,93	0,05%	107,31	R\$ 688,93	0,05%		R\$ -	0,00%	107,31	R\$ 688,93	0,05%		R\$ -	0,00%
6.3.6	Laje:																	
6.3.6	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. preparo e lançamento)	M3	9,70	R\$ 1.067,94	R\$ 10.359,02	0,79%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	9,70	R\$ 10.359,02	0,79%
6.3.7	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 8.0 mm)	KG	72,00	R\$ 18,93	R\$ 1.362,96	0,10%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	72,00	R\$ 1.362,96	0,10%
6.3.8	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 10.0 mm)	KG	12,00	R\$ 18,93	R\$ 227,16	0,02%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	12,00	R\$ 227,16	0,02%
6.3.9	Forma c/ madeira branca	M2	31,27	R\$ 124,67	R\$ 3.898,43	0,30%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	31,27	R\$ 3.898,43	0,30%
6.3.10	Desforma	M2	62,54	R\$ 6,42	R\$ 401,51	0,03%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	62,54	R\$ 401,51	0,03%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:			Data da assinatura do Convênio:			BM - Data emissão:			Fonte de Recurso:							
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP			01/07/2022			25/01/2023			ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP							
Empresa Contratada:		CNPJ:			Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data Assinatura do Contrato:		Data da Publicação		Valor Contratual:					
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09			20220704-01		20220806		11/08/2022		11/08/2022		R\$ 1.314.799,03					
LOCAL:		Município:			Vigência do Contrato: início			Vigência do Contrato: termino			Duração:		Período de Medição:					
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU			01/07/2022			01/07/2023			12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023					
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):					Data O.S.:		Medição:		Valor da medição no período:							
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005					11/08/2022		02		R\$ 77.863,14							
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
6.4	Parede:				R\$ 14.745,04	1,12%		R\$ 14.745,04	1,12%		R\$ -	0,00%		R\$ 14.745,04	1,12%		R\$ -	0,00%
6.4.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	124,62	R\$ 118,32	R\$ 14.745,04	1,12%	124,62	R\$ 14.745,04	1,12%		R\$ -	0,00%	124,62	R\$ 14.745,04	1,12%		R\$ -	0,00%
6.5	Cobertura:				R\$ 23.899,39	1,82%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
6.5.1	Cobertura - telha de fibrocimento e=6mm	M2	78,34	R\$ 98,17	R\$ 7.690,64	0,58%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	78,34	R\$ 7.690,64	0,58%
6.5.2	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. Serrada	M2	78,34	R\$ 75,31	R\$ 5.899,79	0,45%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	78,34	R\$ 5.899,79	0,45%
6.5.3	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	M	18,72	R\$ 82,12	R\$ 1.537,29	0,12%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	18,72	R\$ 1.537,29	0,12%
6.5.4	Calha em chapa galvanizada	M	62,04	R\$ 99,16	R\$ 6.151,89	0,47%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	62,04	R\$ 6.151,89	0,47%
6.5.5	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	38,80	R\$ 67,52	R\$ 2.619,78	0,20%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	38,80	R\$ 2.619,78	0,20%
6.6	Piso:				R\$ 17.278,07	1,31%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
6.6.1	Camada regularizadora no traço 1:4	M2	58,58	R\$ 45,23	R\$ 2.649,57	0,20%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	58,58	R\$ 2.649,57	0,20%
6.6.2	Laiota cerâmica - PEI IV - (Padrão Médio)	M2	48,96	R\$ 111,59	R\$ 5.463,45	0,42%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	48,96	R\$ 5.463,45	0,42%
6.6.3	Cerâmica anti-derrapante	M2	9,62	R\$ 94,60	R\$ 910,05	0,07%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	9,62	R\$ 910,05	0,07%
6.6.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	8,24	R\$ 1.001,82	R\$ 8.255,00	0,63%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	8,24	R\$ 8.255,00	0,63%
6.7	Revestimento para parede:				R\$ 20.561,68	1,56%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
6.7.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	249,42	R\$ 13,58	R\$ 3.387,12	0,26%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	249,42	R\$ 3.387,12	0,26%
6.7.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	214,91	R\$ 55,74	R\$ 11.979,08	0,91%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	214,91	R\$ 11.979,08	0,91%
6.7.3	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	34,51	R\$ 47,44	R\$ 1.637,15	0,12%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	34,51	R\$ 1.637,15	0,12%
6.7.4	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	M2	34,51	R\$ 103,11	R\$ 3.558,33	0,27%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	34,51	R\$ 3.558,33	0,27%
6.8	Forro:				R\$ 6.930,02	0,53%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
6.8.1	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	M2	58,58	R\$ 67,08	R\$ 3.929,55	0,30%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	58,58	R\$ 3.929,55	0,30%
6.8.2	Forro em lambril de PVC	M2	58,58	R\$ 51,22	R\$ 3.000,47	0,23%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	58,58	R\$ 3.000,47	0,23%
6.9	Instalações Elétricas:				R\$ 8.384,49	0,64%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%
6.9.1	Quadro de medição monofasico (c/ disjuntor)	UND	2,00	R\$ 416,91	R\$ 833,82	0,06%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 833,82	0,06%
6.9.2	Centro de distribuição p/ 06 disjuntores (s/ barramento)	UND	2,00	R\$ 94,57	R\$ 189,14	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 189,14	0,01%
6.9.3	Disjuntor 1P - 10A - PADRÃO DIN	UND	4,00	R\$ 27,84	R\$ 111,36	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	4,00	R\$ 111,36	0,01%
6.9.4	Disjuntor 1P - 25A - PADRÃO DIN	UND	4,00	R\$ 28,11	R\$ 112,44	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	4,00	R\$ 112,44	0,01%
6.9.5	Cabo de cobre 2,5mm2 - 1 KV	M	151,80	R\$ 9,88	R\$ 1.499,78	0,11%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	151,80	R\$ 1.499,78	0,11%
6.9.6	Cabo de cobre 4mm2 - 1 KV	M	93,00	R\$ 13,51	R\$ 1.256,43	0,10%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	93,00	R\$ 1.256,43	0,10%
6.9.7	Cabo de cobre 6mm2 - 1KV	M	8,00	R\$ 16,03	R\$ 128,24	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	8,00	R\$ 128,24	0,01%
6.9.8	Cabo de cobre nú 10mm²	M	18,00	R\$ 27,56	R\$ 496,08	0,04%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	18,00	R\$ 496,08	0,04%
6.9.9	Eletroduto PVC Rígido de 3/4"	M	6,60	R\$ 13,69	R\$ 90,35	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	6,60	R\$ 90,35	0,01%
6.9.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	34,40	R\$ 10,29	R\$ 353,98	0,03%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	34,40	R\$ 353,98	0,03%
6.9.11	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	29,60	R\$ 16,37	R\$ 484,55	0,04%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	29,60	R\$ 484,55	0,04%
6.9.12	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo.	UND	2,00	R\$ 230,46	R\$ 460,92	0,04%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 460,92	0,04%
6.9.13	Interruptor 1 tecla simples (s/fiaçao)	UND	2,00	R\$ 20,55	R\$ 41,10	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	2,00	R\$ 41,10	0,00%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:		Data da assinatura do Convênio:		BM - Data emissão:		Fonte de Recurso:										
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP		01/07/2022		25/01/2023		ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP										
Empresa Contratada:		CNPJ:		Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data da Publicação:		Valor Contratual:								
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09		20220704-01		20220806		11/08/2022		R\$ 1.314.799,03								
LOCAL:		Município:		Vigência do Contrato: início		Vigência do Contrato: termino		Duração:		Período de Medição:								
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU		01/07/2022		01/07/2023		12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023								
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):		Data O.S:		Medição:		Valor da medição no período:										
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005		11/08/2022		02		R\$ 77.863,14										
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
6.9.14	Interruptor 2 teclas simples (s/fiação)	UND	2,00	R\$ 38,90	R\$ 77,80	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 77,80	0,01%
6.9.15	Tomada 2P+T 10A (s/fiação)	UND	2,00	R\$ 32,76	R\$ 65,52	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 65,52	0,00%
6.9.16	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)	UND	8,00	R\$ 36,64	R\$ 293,12	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	8,00	R\$ 293,12	0,02%
6.9.17	Caixa plástica octogonal	UND	14,00	R\$ 7,23	R\$ 101,22	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	14,00	R\$ 101,22	0,01%
6.9.18	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	UND	14,00	R\$ 104,86	R\$ 1.468,04	0,11%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	14,00	R\$ 1.468,04	0,11%
6.9.19	Lâmpada fluorescente com reator acoplado (PLL)20W -127V/220V	UND	14,00	R\$ 22,90	R\$ 320,60	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	14,00	R\$ 320,60	0,02%
6.10	Instalações Hidrosanitárias:				R\$ 19.534,10	1,49%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 19.534,10	1,49%
6.10.1	Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 25mm-LH	UND	4,00	R\$ 11,18	R\$ 44,72	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 44,72	0,00%
6.10.2	Joelho/Cotovelo de redução 90º PVC JS - 25mm x 20mm (LH)	UND	2,00	R\$ 14,32	R\$ 28,64	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 28,64	0,00%
6.10.3	Joelho/Cotovelo 90º PVC - JS - 20mm-LH	UND	4,00	R\$ 10,37	R\$ 41,48	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 41,48	0,00%
6.10.4	Joelho/Cotovelo 90º PVC SRM - 20mm X 1/2" (LH)	UND	2,00	R\$ 17,38	R\$ 34,76	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 34,76	0,00%
6.10.5	Tê em PVC - JS - 20mm-LH	UND	4,00	R\$ 9,87	R\$ 39,48	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 39,48	0,00%
6.10.6	Registro de gaveta c/ canopla - 3/4"	UND	6,00	R\$ 172,22	R\$ 1.033,32	0,08%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	6,00	R\$ 1.033,32	0,08%
6.10.7	Tubo em PVC - JS - 25mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	18,00	R\$ 18,22	R\$ 327,96	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	18,00	R\$ 327,96	0,02%
6.10.8	Tubo em PVC - JS - 20mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	M	12,00	R\$ 15,48	R\$ 185,76	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	12,00	R\$ 185,76	0,01%
6.10.9	Joelho/Cotovelo 90º RC em PVC - JS - 100mm-LS	UND	2,00	R\$ 32,09	R\$ 64,18	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 64,18	0,00%
6.10.10	Joelho/Cotovelo 45º PVC JS - 100mm - LS	UND	4,00	R\$ 43,76	R\$ 175,04	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 175,04	0,01%
6.10.11	Joelho/Cotovelo 90º RC em PVC - JS - 50mm-LS	UND	10,00	R\$ 20,82	R\$ 208,20	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	10,00	R\$ 208,20	0,02%
6.10.12	Joelho/Cotovelo 45º PVC JS - 50mm - LS	UND	2,00	R\$ 22,83	R\$ 45,66	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 45,66	0,00%
6.10.13	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	UND	2,00	R\$ 40,18	R\$ 80,36	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 80,36	0,01%
6.10.14	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M	12,00	R\$ 47,98	R\$ 575,76	0,04%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	12,00	R\$ 575,76	0,04%
6.10.15	Tubo em PVC - 50mm (LS)	M	24,00	R\$ 28,11	R\$ 674,64	0,05%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	24,00	R\$ 674,64	0,05%
6.10.16	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UND	2,00	R\$ 196,25	R\$ 392,50	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 392,50	0,03%
6.10.17	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. Concreto	UND	2,00	R\$ 230,46	R\$ 460,92	0,04%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 460,92	0,04%
6.10.18	Fossa septica pre-moldada cap= 10 pessoas	UND	2,00	R\$ 1.782,43	R\$ 3.564,86	0,27%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 3.564,86	0,27%
6.10.19	Filtro anaerobico conc.arm. d=1.4m p=1.8m	UND	2,00	R\$ 4.131,43	R\$ 8.262,86	0,63%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 8.262,86	0,63%
6.10.20	Sumidouro pre-moldado cap= 10 pessoas	UND	2,00	R\$ 1.646,50	R\$ 3.293,00	0,25%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 3.293,00	0,25%
6.11	Drenagem:				R\$ 9.052,84	0,69%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 9.052,84	0,69%
6.11.1	Joelho/Cotovelo 90º RC em PVC - JS - 100mm-LS	UND	8,00	R\$ 32,09	R\$ 256,72	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	8,00	R\$ 256,72	0,02%
6.11.2	Joelho/Cotovelo 45º PVC JS - 100mm - LS	UND	16,00	R\$ 43,76	R\$ 700,16	0,05%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	16,00	R\$ 700,16	0,05%
6.11.3	Tubo em PVC - 100mm (LS)	M	94,00	R\$ 47,98	R\$ 4.510,12	0,34%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	94,00	R\$ 4.510,12	0,34%
6.11.4	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UND	8,00	R\$ 448,23	R\$ 3.585,84	0,27%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	8,00	R\$ 3.585,84	0,27%
6.12	Instalações de combate a incêndio:				R\$ 2.454,82	0,19%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 2.454,82	0,19%
6.12.1	Extintor de incêndio ABC - 6Kg	UND	4,00	R\$ 297,26	R\$ 1.189,04	0,09%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 1.189,04	0,09%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:		Data da assinatura do Convênio:		BM - Data emissão:		Fonte de Recurso:										
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP		01/07/2022		25/01/2023		ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP										
Empresa Contratada:		CNPJ:		Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data da Publicação:		Valor Contratual:								
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09		20220704-01		20220806		11/08/2022		R\$ 1.314.799,03								
LOCAL:		Município:		Vigência do Contrato: início		Vigência do Contrato: termino		Duração:		Período de Medição:								
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU		01/07/2022		01/07/2023		12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023								
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):		Data O.S.:		Medição:		Valor da medição no período:										
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005		11/08/2022		02		R\$ 77.863,14										
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
6.12.2	Placa de sinalização fotoluminescente	UND	4,00	R\$ 44,81	R\$ 179,24	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	4,00	R\$ 179,24	0,01%
6.12.3	Placa de sinalização metálica	UND	12,00	R\$ 56,31	R\$ 675,72	0,05%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	12,00	R\$ 675,72	0,05%
6.12.4	Luminária c/ lâmp de emergência	UND	6,00	R\$ 68,47	R\$ 410,82	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	6,00	R\$ 410,82	0,03%
6.13	Esquadria e ferragens:				R\$ 10.859,01	0,83%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 10.859,01	0,83%
6.13.1	Porta em madeira - 80x210cm	M2	3,36	R\$ 469,02	R\$ 1.575,91	0,12%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	3,36	R\$ 1.575,91	0,12%
6.13.2	Porta em madeira - 90x210cm	M2	3,78	R\$ 469,02	R\$ 1.772,90	0,13%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	3,78	R\$ 1.772,90	0,13%
6.13.3	Fechadura para porta interna	UND	2,00	R\$ 98,25	R\$ 196,50	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 196,50	0,01%
6.13.4	Fechadura para porta de banheiro	UND	2,00	R\$ 85,03	R\$ 170,06	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 170,06	0,01%
6.13.5	Esquadria basculante em vidro temperado de 6mm (maxim-ar)	M2	1,45	R\$ 758,26	R\$ 1.099,48	0,08%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	1,45	R\$ 1.099,48	0,08%
6.13.6	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.panti-corrosiva)	M2	10,02	R\$ 603,21	R\$ 6.044,16	0,46%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	10,02	R\$ 6.044,16	0,46%
6.14	Pintura:				R\$ 10.935,28	0,83%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 10.935,28	0,83%
6.14.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	214,91	R\$ 2,93	R\$ 629,69	0,05%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	214,91	R\$ 629,69	0,05%
6.14.2	Emassamento de parede p/ receber pintura PVA	M2	214,91	R\$ 14,50	R\$ 3.116,20	0,24%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	214,91	R\$ 3.116,20	0,24%
6.14.3	PVA externa sem superf. preparada	M2	150,63	R\$ 19,09	R\$ 2.875,53	0,22%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	150,63	R\$ 2.875,53	0,22%
6.14.4	PVA interna sem superf. preparada	M2	64,28	R\$ 19,09	R\$ 1.227,11	0,09%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	64,28	R\$ 1.227,11	0,09%
6.14.5	Esmalte s/ madeira c/ selador sem massa	M2	14,28	R\$ 31,87	R\$ 455,10	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	14,28	R\$ 455,10	0,03%
6.14.6	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)	M2	40,08	R\$ 65,66	R\$ 2.631,65	0,20%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	40,08	R\$ 2.631,65	0,20%
6.15	Aparelhos, louças, metais e acessórios sanitários:				R\$ 5.105,00	0,39%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 5.105,00	0,39%
6.15.1	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	UND	2,00	R\$ 762,19	R\$ 1.524,38	0,12%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 1.524,38	0,12%
6.15.2	Lavatório de louça c/col.,torneira,sifao e valv.	UND	2,00	R\$ 828,96	R\$ 1.657,92	0,13%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 1.657,92	0,13%
6.15.3	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)	UND	2,00	R\$ 961,35	R\$ 1.922,70	0,15%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	2,00	R\$ 1.922,70	0,15%
6.16	Pedras:				R\$ 2.619,24	0,20%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 2.619,24	0,20%
6.16.1	Soleira - granito preto - e=2cm	M2	0,51	R\$ 694,34	R\$ 354,11	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,51	R\$ 354,11	0,03%
6.16.2	Peitoril - granito preto - e=2cm	M2	0,61	R\$ 694,34	R\$ 423,55	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,61	R\$ 423,55	0,03%
6.16.3	Granito e=2cm	M2	3,21	R\$ 573,70	R\$ 1.841,58	0,14%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	3,21	R\$ 1.841,58	0,14%
6.17	Bancada da cozinha:				R\$ 1.420,05	0,11%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	-	R\$ 1.420,05	0,11%
6.17.1	Alvenaria tipo de barro a cutelo	M2	1,98	R\$ 87,19	R\$ 172,64	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	1,98	R\$ 172,64	0,01%
6.17.2	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,09	R\$ 3.975,90	R\$ 357,83	0,03%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	0,09	R\$ 357,83	0,03%
6.17.3	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	5,42	R\$ 13,58	R\$ 73,60	0,01%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	5,42	R\$ 73,60	0,01%
6.17.4	Emboço com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	5,42	R\$ 47,44	R\$ 257,12	0,02%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	5,42	R\$ 257,12	0,02%
6.17.5	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	M2	5,42	R\$ 103,11	R\$ 558,86	0,04%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	5,42	R\$ 558,86	0,04%
7	Urbanização:				R\$ 374.012,34	28,45%	R\$ -	-	0,00%	R\$ 44.762,40	3,40%	R\$ 44.762,40	3,40%	R\$ 44.762,40	3,40%	-	R\$ 329.249,94	25,04%
7.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	217,68	R\$ 69,53	R\$ 15.135,29	1,15%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	217,68	R\$ 15.135,29	1,15%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente:		Nº do Convênio:				Data da assinatura do Convênio:				BM - Data emissão:			Fonte de Recurso:					
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		267/2022 - SEDOP				01/07/2022				25/01/2023			ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP					
Empresa Contratada:		CNPJ:				Nº Processo Adm:		Nº do Contrato:		Data Assinatura do Contrato:			Data da Publicação		Valor Contratual:			
AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		21.250.517/0001-09				20220704-01		20220806		11/08/2022			11/08/2022		R\$ 1.314.799,03			
LOCAL:		Município:				Vigência do Contrato: início				Vigência do Contrato: termino			Duração:		Período de Medição:			
DISTRITO DE BOA VISTA		QUATIPURU				01/07/2022				01/07/2023			12 Meses		16/12/2022 a 24/01/2023			
OBJETO:		Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento):				Data O.S.:			Medição:		Valor da medição no período:							
URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA		TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005				11/08/2022			02		R\$ 77.863,14							
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
7.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA, AF. 06/2016	M	1.555,05	R\$ 57,57	R\$ 89.524,23	6,81%		R\$ -	0,00%	777,53	R\$ 44.762,40	3,40%	777,53	R\$ 44.762,40	3,40%	777,52	R\$ 44.761,83	3,40%
7.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF. 12/2015	M2	1.488,63	R\$ 105,70	R\$ 157.348,19	11,97%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1.488,63	R\$ 157.348,19	11,97%
7.4	Piso em concreto c/ seixo e junta plástica e=7cm	M2	262,00	R\$ 102,90	R\$ 26.959,80	2,05%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	262,00	R\$ 26.959,80	2,05%
7.5	Plantio de grama (incl. terra preta)	M2	1.387,56	R\$ 28,95	R\$ 40.169,86	3,06%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1.387,56	R\$ 40.169,86	3,06%
7.6	PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF. 05/2018	UND	95,00	R\$ 76,18	R\$ 7.237,10	0,55%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	95,00	R\$ 7.237,10	0,55%
7.7	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF. 05/2018	UND	89,00	R\$ 49,38	R\$ 4.394,82	0,33%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	89,00	R\$ 4.394,82	0,33%
7.8	Lixeira em madeira c/ estrutura tubular em aço	UND	26,00	R\$ 474,68	R\$ 12.341,68	0,94%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	26,00	R\$ 12.341,68	0,94%
7.9	Banco em concreto c/2 mod.2,75x0,4m (det.12)	UND	47,00	R\$ 444,71	R\$ 20.901,37	1,59%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	47,00	R\$ 20.901,37	1,59%
8	Muro da orla:				R\$ 16.066,98	1,22%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 16.066,98	1,22%
8.1	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma	M3	0,96	R\$ 1.438,02	R\$ 1.380,50	0,10%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	0,96	R\$ 1.380,50	0,10%
8.2	Concreto c/ seixo Fck= 25MPA (incl. preparo e lançamento)	M3	1,36	R\$ 1.067,94	R\$ 1.452,40	0,11%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1,36	R\$ 1.452,40	0,11%
8.3	Armação p/ concreto (aço CA-50 de 10.0 mm)	KG	92,01	R\$ 18,93	R\$ 1.741,75	0,13%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	92,01	R\$ 1.741,75	0,13%
8.4	Armação p/ concreto (aço CA-60 de 5.0 mm)	KG	34,57	R\$ 18,60	R\$ 643,00	0,05%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	34,57	R\$ 643,00	0,05%
8.5	Forma c/ madeira branca	M2	10,12	R\$ 124,67	R\$ 1.261,66	0,10%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	10,12	R\$ 1.261,66	0,10%
8.6	Desforma	M2	20,24	R\$ 6,42	R\$ 129,94	0,01%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	20,24	R\$ 129,94	0,01%
8.7	Alvenaria tiolo de barro a cutelo	M2	35,40	R\$ 87,19	R\$ 3.086,53	0,23%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	35,40	R\$ 3.086,53	0,23%
8.8	Chapisco de cimento e areia no traco 1:3	M2	91,91	R\$ 13,58	R\$ 1.248,14	0,09%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	91,91	R\$ 1.248,14	0,09%
8.9	Reboco com argamassa 1:6 Adit. Plast.	M2	91,91	R\$ 55,74	R\$ 5.123,06	0,39%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	91,91	R\$ 5.123,06	0,39%
9	Instalações Elétricas - Iluminação Pública:				R\$ 191.788,43	14,59%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 191.788,43	14,59%
9.1	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	395,00	R\$ 37,48	R\$ 14.804,60	1,13%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	395,00	R\$ 14.804,60	1,13%
9.2	Caixa em alvenaria de 30x30x30cm c/ tpo. Concreto	UND	33,00	R\$ 230,46	R\$ 7.605,18	0,58%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	33,00	R\$ 7.605,18	0,58%
9.3	Poste de aço cônico contínuo curvo simples, encastrado, H=9m	UND	33,00	R\$ 3.314,91	R\$ 109.392,03	8,32%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	33,00	R\$ 109.392,03	8,32%
9.4	Conjunto de 33 (trinta e três) luminárias para iluminação pública 150 W LED	CJ	1,00	R\$ 13.948,70	R\$ 13.948,70	1,06%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 13.948,70	1,06%
9.5	Cabo de cobre 6mm2 - 1 KV	M	604,00	R\$ 16,03	R\$ 9.682,12	0,74%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	604,00	R\$ 9.682,12	0,74%
9.6	Cabo de cobre 25mm2 - 1KV	M	780,00	R\$ 46,61	R\$ 36.355,80	2,77%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	780,00	R\$ 36.355,80	2,77%
10	Pintura da orla:				R\$ 17.363,23	1,32%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 17.363,23	1,32%
10.1	PVA externa c/massa e liq. Preparador	m²	91,91	R\$ 42,56	R\$ 3.911,69	0,30%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	91,91	R\$ 3.911,69	0,30%
10.2	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M2	86,43	R\$ 47,14	R\$ 4.074,31	0,31%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	-	R\$ -	0,00%	86,43	R\$ 4.074,31	0,31%



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 01.612.367/0001-29

Conveniente: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU		Nº do Convênio: 267/2022 - SEDOP		Data da assinatura do Convênio: 01/07/2022		BM - Data emissão: 25/01/2023		Fonte de Recurso: ORÇAMENTO GERAL DO ESTADO / SEDOP										
Empresa Contratada: AOKI & SOUZA ENGENHARIA LTDA		CNPJ: 21.250.517/0001-09		Nº Processo Adm: 20220704-01		Nº do Contrato: 20220806		Data Assinatura do Contrato: 11/08/2022		Data da Publicação: 11/08/2022		Valor Contratual: R\$ 1.314.799,03						
LOCAL: DISTRITO DE BOA VISTA				Município: QUATIPURU		Vigência do Contrato: início 01/07/2022		Vigência do Contrato: termino 01/07/2023		Duração: 12 Meses		Período de Medição: 16/12/2022 a 24/01/2023						
OBJETO: URBANIZAÇÃO DA ORLA DE BOA VISTA				Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento): TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-005				Data O.S: 11/08/2022		Medição: 02		Valor da medição no período: R\$ 77.863,14						
Item	Descrição	Valor contratual					Acumulado Anterior			Medição Período			Acumulado Total			Saldo Contratual		
		Unid.	Quantid	Preço Unitário	Custo Total	% Geral	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item	Quantid	Valor	% Item
10.3	Acrílica para piso	M2	261,79	R\$ 23,36	R\$ 6.115,41	0,47%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	261,79	R\$ 6.115,41	0,47%
10.4	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1.772,73	R\$ 1,84	R\$ 3.261,82	0,25%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1.772,73	R\$ 3.261,82	0,25%
11	Academia:				R\$ 46.851,21	3,56%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 46.851,21	3,56%
11.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	7,72	R\$ 1.001,82	R\$ 7.734,05	0,59%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	7,72	R\$ 7.734,05	0,59%
11.2	SURF DUPL0	UND	1,00	R\$ 3.424,03	R\$ 3.424,03	0,26%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 3.424,03	0,26%
11.3	SIMULADOR DE CAVALGADA DUPL0	UND	1,00	R\$ 4.036,38	R\$ 4.036,38	0,31%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 4.036,38	0,31%
11.4	ESQUI DUPL0	UND	1,00	R\$ 4.893,67	R\$ 4.893,67	0,37%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 4.893,67	0,37%
11.5	ROTAÇÃO VERTICAL DUPL0	UND	1,00	R\$ 2.076,86	R\$ 2.076,86	0,16%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 2.076,86	0,16%
11.6	ALONGADOR TRÊS ALTURAS	UND	1,00	R\$ 1.709,45	R\$ 1.709,45	0,13%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 1.709,45	0,13%
11.7	REMADA SENTADA	UND	1,00	R\$ 3.034,68	R\$ 3.034,68	0,23%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 3.034,68	0,23%
11.8	PRESSÃO PERNA DUPL0	UND	1,00	R\$ 2.321,80	R\$ 2.321,80	0,18%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 2.321,80	0,18%
11.9	AB THREE - SUPINO	UND	1,00	R\$ 4.771,20	R\$ 4.771,20	0,36%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 4.771,20	0,36%
11.10	MULTI - ESTAÇÃO	UND	1,00	R\$ 10.404,82	R\$ 10.404,82	0,79%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 10.404,82	0,79%
11.11	PLACA ORIENTATIVA VERTICAL	UND	1,00	R\$ 2.444,27	R\$ 2.444,27	0,19%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 2.444,27	0,19%
12	Playground:				R\$ 76.173,81	5,79%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 76.173,81	5,79%
12.1	Colchão de areia e=20 cm	M2	171,92	R\$ 41,47	R\$ 7.129,52	0,54%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	171,92	R\$ 7.129,52	0,54%
12.2	Equipamentos Playground	CJ	1,00	R\$ 69.044,29	R\$ 69.044,29	5,25%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	1,00	R\$ 69.044,29	5,25%
13	Acessibilidade:				R\$ 8.536,40	0,65%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 8.536,40	0,65%
13.1	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	M2	54,22	R\$ 157,44	R\$ 8.536,40	0,65%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	54,22	R\$ 8.536,40	0,65%
14	Limpeza final:				R\$ 39.039,23	2,97%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ 39.039,23	2,97%
14.1	Limpeza geral e entrega da obra	M2	4.544,73	R\$ 8,59	R\$ 39.039,23	2,97%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%		R\$ -	0,00%	4.544,73	R\$ 39.039,23	2,97%
					R\$ 1.314.799,03	100%		R\$ 192.949,66	14,68%		R\$ 77.863,14	5,92%		R\$ 270.812,81	20,50%		R\$ 1.043.986,22	79,40%
Importa a presente medição em:		Contratada:		Fiscal da Obra:				Prefeito Municipal:										
R\$ 77.863,14 (Setenta e sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e quatorze centavos)		FLAVIANA MASSAMI AOKI ENGª CIVIL CREA 16.135 D/PA		JONATHAN SALVIANO DUARTE PINHEIRO NETO ENGª CIVIL CREA: 1512973319PA				JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA RG 8570 OAB/PA - CPF 461.976.562-72										